
Bakalářská  práce  porovnává  stavbu  reportáží  hlavních  zpravodajských  relací  ČT a  tv  Nova  z 

hlediska užití jednotlivých stavebních částí. Zdrojem je vysílání Událostí a Televizních novin ze 

dvou týdnů během I. pololetí roku 2012. V teoretické části jsou zmíněné pojmy z oblastí, které mají 

vliv na užití prvků. Obdobný význam má i kapitola o provozních faktorech. Součástí je stručný 

popis  daných  médií  se  zaměřením na  personální  změny a  dále  podrobnější  popis  jednotlivých 

elementů,  resp.  jejich  kategorií.  Praktická  část  předkládá  ve  čtyřech  kapitolách  redukované 

výsledky kvantitativní analýzy a kvalitativní analýzu vybraných prvků /"gerojš - ruchový záběr" a 

"stand-up"/. Následuje komparace na základě vyřčených hypotéz rozdělená do tří částí: nejdříve 

jsou porovnány změny během pololetí v rámci jednotlivých relací; závěrem se komparace věnuje 

oběma relacím ve druhém sledovaném období. 


